
ČESKÁ NORMA
ICS 17.100;01.040.17 Červenec 1996

Měřidla tlaku - Terminologie ČSN
EN 472

25 7010

 

 

 

Pressure gauges - Vocabulary

Manomètres - Vocabulaire

Druckmeßgeräte - Begriffe

 

Tato norma je identická s EN 472:1994 a je vydána se souhlasem CEN, Rue de Stassart 36, B-
1050 Bruxelles, Belgium.

 

This standard is identical with EN 472:1994 and is published with the permission of CEN, Rue
de Stassart 36, B-1050 Bruxelles, Belgium.

 

Národní předmluva

 

Vypracování normy

Zpracovatel: ČMI Brno, IČO 00177016, Ing. Jiří Kohoutek

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Miroslav Pospíšil

 

Ó Český normalizační institut, 1996

19808

Strana 2



Prázdná strana!

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 472
EUROPEAN STANDARD Říjen 1994
NORME EUROPÉENNE
EUROPAISCHE NORM

 

MDT 681.2.084.83:001.4

 

Deskriptory: measuring instruments, manometers, vocabulary

 

Měřidla tlaku - Terminologie

 

Pressure gauges - Vocabulary

Manomčtres - Vocabulaire

Druckmeßgeräte - Begriffe

 

Tato evropská norma byla organizací CEN přijata 1994-10-19. Členové CEN jsou povinni plnit Vnitřní
předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba této evropské normě
bez jakýchkoliv změn dát status národní normy.

 

Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich bibliografickými údaji lze obdržet na vyžádání
u Ústředního sekretariátu CEN nebo u kteréhokoliv člena CEN.

 

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoliv jiném jazyku přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou tento člen
zodpovídá a notifikuje ji Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

 

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,



Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel

Strana 4

Obsah  strana
   

Úvod 4
1 Předmět normy a oblast použití 5
2 Termíny a definice vztahující se k měřidlům tlaku 5
3 Termíny a definice vztahující se k jednotlivým součástem tlakoměrů 6
4 Termíny a definice vztahující se k charakteristikám 9

Přílohy: Rejstřík - český (příloha A) 11
- anglický (příloha B) 12
- německý (příloha C) 13
- francouzský (příloha D) 14

 

Předmluva

 

Tato evropská norma byla připravena technickou komisí CEN/TC 141 Tlakoměry, jejíž sekretariát byl
svěřen AFNOR.

 

Této evropské normě bude nejpozději do dubna 1995 udělen status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu,
budou zrušeny nejpozději do ledna 1995.

 

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC se dále uvedení členové CEN zavazují zavést tuto evropskou
normu: Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo, Nizozemsko,
Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a Švýcarsko.



 

Úvod

 

Při přípravě této evropské normy byly pokud možno sledovány dvě následující zásady:

-  normalizovat vhodné pojmy pro trvalé používání a vyloučit nevhodné pojmy, které byly
používány v minulosti,

-  vyřadit jakýkoliv pojem, který se používá v různých významech a nahradit ho pojmem, který má
jasný a jednoznačný význam.

Strana 5

1   Předmět normy a oblast použití

Tato evropská norma definuje základní a obecné termíny pro tlakoměry.

 

-- Vynechaný text --


